

„Zryw-1”

już w Szczecinie

# Pierwsza podróż wodolotem



Na zdjęciu: wodolot „Zryw-1” na Kanale Piastowskim.

Fot. St. Cieślak

# Kurier szczeciński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945  
WYD. AB

Cena 50 gr Nr 141 (6488)

PIĄTEK, 18. VI. 65 r.  
SOBOTA, 19. VI. 65 r.

„Ojciec pierwszego polskiego wodolotu, prof. dr Lech Kobylński.

Z DUŻYM zainteresowaniem przyglądano się w godzinach przedpołudniowych wodolotowi przycumowanemu do nabrzeża w Swinoujściu. Ten pierwszy polski wodolot o nazwie „Zryw-1” przypłynął do Swinoujścia trasą morską z Gdańska. Kilkogodzinna podróż najdłuższą jaką odbył on KRZ tej porze, wykorzystano na dalsze obserwacje funkcjonowania tego nowego pojazdu wodnego. Płynął na nim twórca wodolotu — pracownicy Politechniki Gdańskiej — prof. LECH KOBYLŃSKI i dr MIECZYSLAW KRZEZELEWSKI na czele.

Po krótkim postoju w Swinoujściu i paru manewrach pokazowych — wodolot z kierownictwem Żeglarni Szczecińskiej, prasą i TV na pokładzie wystartował w rejs do Szczecina. W czasie godzinnej podróży, do tak krótko trwającego rejsu wodolotu na trasie Swinoujście — Szczecin, zebrałmy parę informacji o tym nowym i atrakcyjnym nabytku „białej floty”.

Jak nas poinformował twórca wodolotu, prof. dr LECH KOBYLŃSKI — statek jest dziełem polskich naukowców z Politechniki Gdańskiej. Próby przeprowadzane jeszcze przed oddaniem armatorowi tj. Żegludze Szczecińskiej, jak i ostatnia próba morska, wypadły znakomicie. Wodolot został zbudowany w Gdańskiej Stoczni Rzecznej. Budowa trwała 9 miesięcy. Już wielu kontrahentów wyraziło chęć zakupienia tego typu wodolotu.

76 bardzo wygodnych miejsc dla pasażerów zapewnia komfortową podróż. „Zryw-1” porusza się ze średnią szybkością 65 km na godzinę. Pierwszy kapitan polskiego wodolotu, ZBIGNIEW KRZ, twierdzi, że prowadzenie jego jest tak przyjemne jak prowadzenie samochodu.

Po godzinie dobiłamy do Szczecina. Na zakończenie pierwszej podróży prof. Kobylński informuje, że na bazie tego prototypu przygotowuje się już plany budowy drugiego takiego wodolotu, który oddany zostanie do eksploatacji na wiosnę 1967 r. No i oczywiście już dziś pracuje się nad koncepcją wodolotu morskiego, który w niedalekiej przyszłości mógłby kursować na trasie Szczecin — Szwecja.

Oficjalne podniesienie bandery na wodolocie „Zryw-1” odbędzie się 22 czerwca, a następnie zostanie przygotowany plan stałych rejsów na trasie Szczecin — Swinoujście. (Bz)

## LOLLOBRIGIDA:

### „Nie byłam naga...”

RZYM. „Nie byłam naga” — oświadczyła GINA LOLLOBRIGIDA będącemu śledczemu, który przestuchiwiał ją w Rzymie w związku z zarzutami „niemoralnej roli” w znanym filmie „LE BAMBOLE”. W filmie tym Lollobrigida gra rolę właścicielki hotelu, która uodżałuje pewnego niewinnego młodego człowieka. W intrydze miłosnej pomaga Lollobrigidzie wuj delikwenta, którym jest pralacz przybyły do Rzymu na obrady sejmiku powojennego.

Popularna „Lollo” oświadczyła śledczemu, że w czasie występów miała na sobie specjalny kostium koloru jej ciała. Cała sprawa nabierała wielkiego rozgłosu i aktorka została powitana przed wejściem do siedziby sędziego przez zbyty tłum 50 fotoreporterów zwanych „paparazzi”, polujących na sensacyjne zdjęcia. Niestety, aktorka nie dostarczyła im ulubionego tematu. Aby ulagodzić sędziemu, ubrała się w baweliniana suknię prostego kroju zapiętą pod szyję. Słomkowy ka Pelusz dodawał jej wdzięku i niewinności. Mimo to jednak policja obawiając się incydentów wybudowała specjalną barykadę, aby umożliwić Lollobrigidzie dogodny wstęp do przybytku sprawiedliwości.

## Z obrad Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR

# Kierunki rozwoju gospodarki morskiej

DZIŚ RANO w sali Komitetu Wojewódzkiego rozpoczęły się pod przewodnictwem I sekretarza KW PZPR — A. WALASZKA obrady plenarne Instancja wojewódzkiej. W obradach uczestniczą: Minister Żeglarni i BURAKIEWICZ, przedstawiciele KC PZPR — R. OWCZARSKI i E. KANIEWSKI, członkowie Egzekutywy KW oraz aktywni partyjno-gospodarscy przedsiębiorstw gospodarki

TEMATEM obrad Plenum KW PZPR jest wytyczenie kierunków rozwoju gospodarki morskiej w naszym województwie w najbliższej pięcioletce. Uczestnicy Plenum otrzymali wcześniej obszerny materiał, opracowany przez Zespół Branżowy Gospodarki Morskiej przy Komitecie Wojewódzkim. Natomiast wprowadzenie do dyskusji wygłosił sekretarz Komitetu Wojewódzkiego — ST. RYCHLIK. Mówca przypomniał, że

ostatnie Plenum KW poświęcono gospodarce morskiej odbyło się przed prawie 6 laty. Plenum to sformułowało zadania dla gospodarki morskiej naszego regionu na obecną pięcioletkę. Zadania te nie tylko zostały wykonane, ale w wielu gałęziach przemysłu morskiego poważnie przekroczone.

Gospodarka morską zajmuje coraz bardziej eksponowaną pozycję w systemie naszej gospodarki narodowej i stanowi dziś klucz, zapewniący wielu dziedzinom przemysłu intensywniejszy i wszechstronniejszy rozwój. Dla nikogo dziś już w Polsce nie ulega wątpliwości potrzeba dalszego szybkiego rozwoju gospodarki morskiej.

W związku z tym — stwierdził St. Rychlik — na dzisiejszym Plenum aktualna jest teza: nie ma problemu udowodnienia celowości intensywnego rozwoju gospodarki morskiej, jest natomiast problem — nowy jakościowo i ilościowo — stworzenia optymalnych warunków dla realizacji zadań inwestycyjnych, zarówno planowanych jak i ujętych w opracowaniach alternatywnych oraz zapewnienia maksymalnej efektywności ekonomicznej potencjału gospodarki morskiej.

W dalszej części swego wrowadzenia St. Rychlik podkreślił, że po raz pierwszy w pracach nad materiałami na dzisiejsze Plenum uwzględniono w tak szerokim zakresie współzależność między poszczególnymi działami gospodarki morskiej oraz potrzebę koordynacji poziomej. Prace te pozwoliły w pełniejszym świetle ukazać

(Dokończenie na str. 2)

## WIETNAM:

### Samoloty USA zbombardowały szpital dla trędowatych Śmierć 82 chorych

HANOI PAP. Jak podaje Wietnamska Agencja Prasowa, wskutek barbarzyńskiego zbombardowania przez samoloty USA w dniu 13 bm. sanatorium dla trędowatych w Quynh Lap, zginęło 82 pacjentów, a 30 innych zostało rannych. Zniszczone uległo ponad 50 budynków. Sanatorium w Quynh Lap było największym tego rodzaju zakładem leczniczym na obszarze DRW. W chwili ataku w zakładzie znajdowało się około tysiąca chorych.

Ta nowa i dzika zbrodnia imperialistów USA — pisze Wietnamska Agencja Prasowa — wywołała fale głębokiego oburzenia w narodzie wietnamskim.

### Prezydent Tito odleciał do Moskwy

BELGRAD PAP. Dziś w godzinach rannych opuścił Belgrad udając się do Moskwy z oficjalną wizytą prezydent SFRJ, sekretarz generalny Związku Komunistów Jugosławii, JOSIP BROZ-TITO wraz z towarzyszącymi mu osobami.

### 200 cmentarzy żydowskich sprofanowano w NRF

BONN PAP. 200 cmentarzy żydowskich zostało sprofanowanych od 1954 r. w Niemieckiej Republice Federalnej — podała do wiadomości w Monachium żydowska gmina religijna Bawarii. Ostatnio profanacji cmentarzy żydowskiego dopuszczono się w Bambergu.

### Ordery dla kudłatej czwórki spowodowały falę oburzenia Brytyjczycy zwracają swoje odznaczenia

LONDYN. Jak już donosiliśmy, brytyjska królowa ELŻBIETA przyznała przed kilku dniami wielu osobom zasłużonym dla W. Brytanii jedno z odznaczeń, tzw. Order Imperium Brytyjskiego. Na liście obdarzonych tym zaszczytem widnieją również nazwiska czwórki kudłatych Beatlesów.

### Zambia nie świętuje urodzin królowej

ZAMBIA nie będzie obchodziła, począwszy od 1965 r., urodzin królowej W. Brytanii Elżbiety jako święta narodowego. Jak oświadczył minister spraw wewnętrznych Zambii, byłoby to anomalia, gdyżby Zambia jako państwo suwerenne uważała za swe święto narodowe dzień urodzin głowy innego państwa.

Decyzja monarchini nie spotkała się z przychylnym przyjęciem ze strony jej poddanych. Już następnego dnia jeden z odznaczonych, członek parlamentu kanadyjskiego oświadczył, iż zwrócił order, gdyż uważa, że jest wart znacznie więcej niż „czterech zwariowanych idiotów”. Śladem oburzonego parlamentarzysty poszło kilku dymisjonowanych oficerów, którzy w latach II wojny światowej dotarli do bohaterstwa czynów na łądzie, moztu i w powietrzu. Liczni osób, które zamierzają zwrócić Order Imperium Brytyjskiego wzrasta powoli, lecz śladem, a cała sprawa nabiera coraz większego rozgłosu. Na ręce królowej i premiera Wilsona napływają setki i tysiące listów z wyrażeniami oburzenia w związku z decyzją, która spowodowała „zbezczeszczenie” jednego z najwyższych brytyjskich odznaczeń.

Sami Beatlesi są nieco zdziwieni całą sprawą. Początkowo sądzili, że będzie to wsparcia reklamowa dla ich zespołu, ale później okazało się, że większość mieszkańców W. Brytanii jest przeciwna nadawaniu tak wysokiego odznaczenia wykonawcom najsłabszych piosenek.













